i ipsuiii servieiitetn, si prxdicta domus el fuii resii-

L luta, aticiorjtntt: noslra inonerc et iiiducere eflica-

i citer laborelis, ul (loniuiu ipsam prioratui supra-
i dicto, recepla nh ipsis pccuiiia reslitula, sine difli-

cultaie qualibel resiiluere non omiilni : ct si quid
iu ipsa domo ab ipso cotuite vel prxdiclo scrvieule

siipcrxdificaturaest non conipuieiiii-ipsis f.uir.bus,

t scd de reddilibus dotmis receplis ilbid fiat. Si non

_ idcin comes aul ipseserviens duxerit rcsiiliienduin,

vos noslra ficti aucloriiaie lam ipsnincoiititeuiqiiani

quoslibel alios dointim ipsam tenciiles. ad camdeiii

i donitimcuiu perlinciiliis pixfalis fialiibns per ex-

i coiiiniunicalioiiis et inlerdicti senienlias, sublalu

contradiciionis et appellalionis obstaculo, compei-
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laiis, fnciciiles ulramquc scntenliam iisquc ad con-

dignaiiisaiisfaclioneminviolabililcr observnri, nullis

litleris ohstanlibus a sede aposlolica iuipeiraiis.

Quod si ambo eis exsequendis nequiveritis iitle-

rcsse, tu fraler archiepiscope, ea iiiliilominus ex-

sequaris.
Dalum Lalcrani, vm Idus Augusti, pontilicalus

nostri anno sexlo.

CCLXXVL
CdnonicisecclesitvS. Salvatoris Venelmasseril eccte-

siam S.Barlholommi a Marcoepiscopotribulam.

(Laicrani, Aug. 8.)

[CORNELII,Ecclet. Venet., XIV, 124.]
COELESTINUSepiscopus, servus servorura Dei, di-

leclis filiis .... priori et canonicis S. Salvaloris de

Rivoalto, salulem el apostolicam b;nediciiouein.
Cum a nobis petitur quodjustum cslei honeslum,

lam vigor xquilalis quarn ordo exigit ralionis, ut id

pcr sollicitudinem oDQciinostri ad dehitura perdu-
catur cffeclum. Eapropler, dilecii in Domino filii,

vcstris juslis precibus gralo concurrenles assensu,

ecdesiam S. Bartbolomai pro evitatione scaudali,

quod sxpe inter vos el .... plebanum ipsius orie -

halur, a venerabili fratre noslro Marco Caslellano

cpiscopo cuin thcsauro, libris, ornamentis, doiuibus

el aliis possessionibus, ac pertineniiis suis pia vobis

etsuccessoribus vestris deliheratione concessam,sic-
ul eam juste ac pacifice possidetis, et in scriplo

ejusdeniepiscopiplenarie coiiiinelurvobis ctper vos

ccclesix vestrx auclorilate apostolica confirmamus,

et prxsentis scripti palrochuo comtniiniiniis. Nulli

crgo omnino hominura liceal hanc nostrx confir-

iualionis paginam infringere, vel ei ausu tenierario

contraire. Si quis autera hoc atleniare prxsumpse-

ril, indiguaiionem omnipoieiiiis Deiet bealorum Pe-

tri et Pauli aposlolorum cjus se noverit incursurum.

Datum Laterani, vi Idtis Augusli, ponlificalus no-

slri anno scxto.

CCLXXYH.

Archiepiscopis,cpiscopis,abbalibus, decanis, aliisque
ecclesiarumprmlalis mandat, ut direptoreset vexa-
lores frairum Cluniacensium laicos excomtnuni-
cent, clericos a muneribussubmoveant.

(Laterani, Aug. 8.)

[Dullar. Cluniac, 96.]
COELESTINUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fralribus archiepiscopis, episcopis et

dileclis filiis abbatibus, decanis, aliisque ccriesia-
rura prxlatis ad qucs lilterx istx pervenerint, salu-
lem et apostnlicam benedictionem.

Non absque dulore cordis el plurima turbalionc

didicimus, quod ita in plerisque partibus ecelesin-
siica censiira dissolvitur, el canonicx sentenlix
sevcritss enervaltir, ul viri religiosi et hi maximc

qui per scdis aposlolicx privilegia niajori donali

sunl liberlaie, passim a malefactoribus suis inju-
riam stisjineanl et rapinas, dum vix invenilur qui

cougrua eis protectione subvenial, et pro fovenda

paupeium iniioccntia niurum defciisioiiisoppoii;;!.

\ Specialiterauiem dilecti fitii noslri fratres Cluiiia-

censes, lam de frcquentibus injuiiis suis, quain de

ipsp quolidiatto defectu justilix conqtierenlcs, uni-

versitatem vestrain pcr Iitleras pelierunl apostolicas
excit.uri, ut ita vidclicei eis in iribulationibus suis

coulra malefactores eorum proinpta debeatis ma-

guanimitate consurgere, quod ab angusliis quas

sustinent, et presstiris noslro possint prxsidio

respirare.
Ideoque universilali veslrx per apostolica scripla

districte mandamus, quatenus illos qui in aliquem
dc fratrihus ijisis, vel convcrsis insligante diaboto
ninnus violentas injecerint, vel res seu domoseorum,
vel hominuiii suorutn irreverenler invaseiint, vcl

decimas lahorum seu nuiritiientorun; suoruin sprelis

g privilegiis apostolicx sedis exlorserint, aul ea, quae
prxdictis fratribus ex teslnmento decedentium re-

linquentur, contra juslitiam detinuerint, si laici

fiierint, eos candelis accensis, sublala appellatione
cxcommunicalionis sentenlia percellatis; clericos
atttein appellalione remota ab ofiicio et beneficio

suspendmis, neutram relaxaturi sentenliam, donec

prxdictis fratribus satisfaciant plenarie, et hi prx-
cipue qui pro yiolenta manuum injeetione vinculo

fuerint aiialhematis innodati, cum dioecesaniepi-
scopi lilleris ad sedcm aposlolicam venienles, ab
eodem vincuto mereantur ahsolvi. Villas autem, in

qtiibus bona prxdictorum fralrum, seu homiiiuni

snuruiu per violenliara detenla fuerini, quandiu sunt
ibi isterdicli senlenlix supponaiis.

C Datum Laterani, vi Idus Augtisti, pontificatus
nostri anno sexio.

CCLXXVUI.

Magislro Leoni, procuratori Conslanlinopolitano,
mandai, ut episcopoCastellano (Venelo) decimat
de bonis Joannis Canalo-Lupi exhiberi ab hwre-
dibus cogat.

(Laterani, Ang. 12.)
[CORNELIUS,Eccles. Venel., I. XIII, p. 223.]

COELESTINUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio magistro LEONIprocuratori Conslantino-

politauo, saluiem et apostolicara benedictionem.
Venerabilis frater nosler Caslellanus episcopus

transnhssa nobis querela proposuil, quod decima-

Q liones qux ipsum el ejus ecclesiam de bonis, quae
fuerunt olini Joatinis Canalo-Lnpi de jure conlin-

gtint, eideiu detinentur injusto el ipsis minus liciie

defraudaulur. Nclentes igilur ul dictus episcopus

suijuris Ixsionera incurral.per apostolica tibiscripta
raandamus qualenus hxredesel coinmissarios ejtis-
dera defuncti ad debitam solutionem dccimationuin

ipsorum nunlio prxfati episcopi, cum requisitus

fucris.facieiidamper.censurara ecclesiaslicam, sicut

jusium fuerit, appellalionc cessante, compellas.

Volumus eliam ei mandamus ul memorali episcopi

in omuibus jusliliis suis, ct prxcipue in decimis,

quas sui prxdecessores haclenus habueiunt, et qux

ad ipsum et ejus ecclesiam rationabililer perti-

nere noscuntur, auctcritaie npslra cpnservcs ia-